
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 4. МАЈ 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 10 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

13. 
ОДЛУКA О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНОМ  ПРЕДУЗЕЋУ ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ НЕПОКРЕТНОСТИ 

страна 3. 

14. 
ОДЛУКA О ПРЕНОСУ ИНВЕСТИТОРСКИХ ПРАВА НА ИЗГРАДЊИ  ДЕОНИЦЕ LOT 1 ПРИСТУПНЕ 
САОБРАЋАЈНИЦЕ „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ – ПЕТЉА ТАКОВО“ 

страна 4. 

15. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗУ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 5. 

16. ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА РАЗМЕНЕ ДЕЛОВА КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА страна 6. 

17. ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ПРИБАВЉАЊУ ДЕЛА К.П.БР. 11071/4 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 7. 

18. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ УСТАНОВЕ 
 „МЕЂУОПШТИНСКИ ИСТОРИЈСКИ АРХИВ“ЗА ГРАД ЧАЧАК И ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
И ЛУЧАНИ 

страна 8. 

19. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСТАНОВЉЕЊУ МАНИФЕСТАЦИЈЕ „БЕЛИ ЛАБУД“ страна 9. 

20. РЕШЕЊЕ О УКИДАЊУ СТАТУСА НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА страна 9. 

21. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ  СТАТУСА НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА страна 10. 

22. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 11. 

23. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАНОСТИ НА ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 15. 

24. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА ЗА ВОДЕ 
II РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ страна 20. 

25. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 68. 

26. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 68. 

27. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ 
МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА ЗА ГРАД ЧАЧАК, И ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ И ЛУЧАНИ ЗА 2021. ГОДИНУ 

страна 69. 

28. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ УСТАНОВЕ ЗА 
КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 69. 

29. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ БИБЛИОТЕКЕ 
„БРАЋА НАСТАСИЈЕВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 70. 

30. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ МУЗЕЈА 
РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 70. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 
 
 

 
 

 

31. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 71. 

32. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ УСТАНОВЕ 
„СПОРТСКО – РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 71. 

33. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 72. 

34. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 72. 

35. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ АПОТЕКЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 73. 

36. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЦРВЕНОГ 
КРСТА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ страна 73. 

37. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 74. 

38. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

страна 74. 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

      АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          13. 
 

 
На основу чланова 19. и 26. став 1.  и 2. и члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 

број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 40. став 1. тачке 
26. и 39. и члана 145. Статута општине Горњи Милановац (“ Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 
3/2019), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној данa 04.05.2022. године, донела је  

 
 
 
 

 ОДЛУКУ О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНОМ  ПРЕДУЗЕЋУ ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
НЕПОКРЕТНОСТИ: КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 597 И 11162/1 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, РЕАЛНОГ ДЕЛА 

КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 599/6 И ПРИСТУПНОГ ПУТА ПРЕКО КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 599/1 КО ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ. 

 
 

Члан 1. 

Општина Горњи Милановац даје на коришћење без накнаде, на неодређено време  непокретност коју чине 
катастарска парцела 597, површине 1081 m2, уписана у лист непокретности 375 КО Горњи Милановац, катастарска 
парцела  11162/1 КО Горњи Милановац, површине 443 m2, уписана у лист непокретности 52193 КО Горњи 
Милановац, реалног дела катастарске парцеле 599/6 КО Горњи Милановац у уделу од 674/3559, површине 674 m2, 
уписана у лист непокретности 52192 КО Горњи Милановац, са приступним путем са катастарске парцеле 599/1 КО 
Горњи Милановац, ради формирања базе и возног парка за грађевинске машине и теретна возила. 

У случају престанка обављања комуналне делатности одржавања улица и путева или њеног поверавања 
другом управљачу аутоматски престаје пренето право коришћења на непокретностима из претходног става. 

Члан 2. 

Јавно предузеће за изградњу општине Горњи Милановац преузима на коришћење наведене непокретности 
из члана 1. ове Одлуке, ради обављања поверене комуналне делатности одржавања улица и путева. 

Јавно предузеће за изградњу општине Горњи Милановац обавезно је да наведену непокретност користи у 
складу са природом и наменом ствари, да истом управља у складу са Законом о јавној својини,  важећим 
подзаконским прописима и важећим  актима општине Горњи Милановац, о чему се између Општине и Јавног 
предузећа за изградњу општине Горњи Милановац закључује уговор којим се ближе уређују међусобна права и 
обавезе. 

Примопредаја непокретности из чл.1. ове Одлуке на коришћење извршиће се записнички након 
закључивања уговора. 

Члан 3. 

 Јавно предузећу за изградњу општине Горњи Милановац нема право уписа права коришћења у РГЗ-у, 
Служби за катастар непокретности Горњи Милановац, располагања, отуђења, стављања хипотеке или другог 
терета на описаној непокретности из чл. 1. ове Одлуке што се ближе регулише уговором из члана 2. ове одлуке.  

Члан 4. 

Овлашћује се Председник општине Горњи Милановац да о давању на коришћење непокретности из чл.1. 
ове Одлуке закључи уговор са Јавним предузећем  за изградњу општине Горњи Милановац. 

Члан 5. 

Ово Одлука ступа на правну снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац”.  

 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 
 
 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  
  
 

          14. 
 
          На основу члана 16. став 4. Закона о посебним поступцима ради реализације пројеката изградње и 
реконструкције линијских инфраструктурних објеката од посебног значаја за Републику Србију ( "Службени 
гласник РС", број 9/2020), члана 20. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), члана 40. став 1 тачка 6.  и 
члана 145. Статута општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 3/2019) и 
члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи 
Милановац» бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
04.05.2022.године 
 
 

ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ИНВЕСТИТОРСКИХ ПРАВА НА ИЗГРАДЊИ   
ДЕОНИЦЕ LOT 1 ПРИСТУПНЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ – ПЕТЉА ТАКОВО“ СА ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ НА ЈП „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ 
 

 
Члан 1. 

 
 

Овом одлуком Општина Горњи Милановац преноси инвеститорска права на изградњи  деонице LOT 1 
приступне саобраћајнице „Горњи Милановац – петља Таково“ на ЈП „Путеви Србије“. 
 

Члан 2. 
 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 
 
 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

                           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 

          15. 
 

 
На основу члана 94. Закона о превозу путника у друмском саобраћају ("Службени гласник РС", бр. 68/2015, 

41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019 и  9/2020), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021– др.закон), члана 40. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/2021), 
Скупштина општине на седници одржаној 04.05.2022.године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ 
 

Члан 1. 
 
У члану 7., став 1., тачка 5. Одлуке о ауто-такси превозу на територији општине Горњи Милановац 

(«Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 5/2019) мења се тако да гласи: „ да није правоснажно 
осуђиван на казну затвора дужу од две године за  кривично дело против живота и тела, полне слободе, имовине, 
безбедности јавног саобраћаја, здравља људи и јавног реда и мира, док трају правне последице осуде, као ни лице 
коме је изречена заштитна мера забране управљања моторним возилом, док траје изречена мера.“ 

Члан 2. 
 
У члану 9., став 1., тачка 1. Одлуке о ауто-такси превозу на територији општине Горњи Милановац 

(«Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 5/2019) мења се тако да гласи:„ да није правоснажно 
осуђиван на казну затвора дужу од две године за  кривично дело против живота и тела, полне слободе, имовине, 
безбедности јавног саобраћаја, здравља људи и јавног реда и мира, док трају правне последице осуде, као ни лице 
коме је изречена заштитна мера забране управљања моторним возилом, док траје изречена мера.“ 

Члан 3. 
 

У члану 10., став 1., тачка 16. Одлуке о ауто-такси превозу на територији општине Горњи Милановац 
(«Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 5/2019) мења се текст тако што се везник „и“ замењује 
везником „или“. 

 
Члан 4. 

 
У осталом делу Одлука о ауто-такси превозу на територији општине Горњи Милановац («Службени гласник 

општине Горњи Милановац“ број 5/2019) остаје непромењена.    
Члан 5.  

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац". 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 

 
Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 

 
 
 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 

          16. 
 

На основу чл. 26-30 и 35. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члaна 3. Уредбе о условима прибављања и 

отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 

понуда („Службени гласник Републике Србије“ бр.16/18), чл.  15. став 2 и чл. 16 став 2 Одлуке о некатегорисаним  

путевима и улицама на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ 

бр.11/11 ) члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 

101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021– др.закон), члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Службени 

гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени 

гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/2021) Скупштина општине Горњи Милановац на седници 

одржаној  04.05.2022.године, доноси : 

ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА РАЗМЕНЕ ДЕЛОВА 

КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 1064 И 1065 КО ДОЊА ВРБАВА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ РАДИ  УТВРЂИВАЊA 

СТАТУСА ЈАВНОГ ДОБРА - НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА НА ДЕЛУ К.П. БР. 1065 КО ДОЊА ВРБАВА 

 

Члан 1. 

Приступа се покретању поступка размене делова катастарских парцела 1064 и 1065 КО Доња Врбава 

непосредном погодбом ради  утврђивању статуса јавног добра - некатегорисаног пута на делу к.п. бр. 1065 КО Доња 

Врбава, тако што ће се за потребе утврђивања статуса јавног добра - некатегорисаног пута у јавну својину Општине 

Горњи Милановац прибавити јужни део катастарске парцеле 1065 КО Доња Врбава површине 1598 m2, описан у 

мерама и границама од стране вештака геодетске струке, а који представља реални део од 1586/10890 делова 

катастарске парцеле 1065 КО Доња Врбава власника Јоксић Зорана из Доње Врбаве, док се за узврат из јавне својине 

Општине Горњи Милановац Јоксић Зорану из Доње Врбаве отуђује источни део катастарске парцеле 1064 КО Доња 

Врбава  површине 1498 m2, описан у мерама и границама од стране вештака геодетске струке, а који представља 

реални део од 1498/7886 делова катастарске парцеле 1064 КО Доња Врбава.  

 

Члан 2. 

Овлашћује се Комисија за спровођење поступака прибављања непокретности у јавну својину Општине Горњи 

Милановац и отуђења непокретности из јавне својине Општине Горњи Милановац, формирана решењем 

Председника општине бр. 1-464-21/2017 од 23.05.2017.године, да у складу са Законом о јавној својини („Службени 

гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и 

Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 

својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања псимених понуда („Службени гласник Републике Србије“ бр.16/18) спроведе поступак 

непосредне погодбе са власником предметне парцеле и да записник са предлогом Комисије о размени 

непокретности достави Општинском већу на даљи поступак,  у циљу доношења одлуке о размени непокретности. 

 

Члан 3. 

Ово Одлука ступа на правну снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац”.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

                           



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

          17. 
 
           На основу чл. 28, 29 и 35. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члaна 3. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 
уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда („Службени гласник Републике Србије“ бр.16/18), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), члана 40. 
Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/2021) 
Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 04.05.2022.године, доноси : 
 

 
ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ПРИБАВЉАЊУ ДЕЛА К.П.БР. 11071/4 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 
 

Члан 1. 
 

Приступа се прибављању североисточног дела катастарске парцеле 11071/4 КО Горњи Милановац,уписане 
у лист непокретности 12747 КО Горњи Милановац, површине 0.24,64 ха, који представља 2464/6172 реалног дела 
постојеће парцеле, по врсти градско грађевинско земљиште, по култури ливада 5.класе, описаног у мерама и 
границама: са североистока поред границе са кп.бр. 11074/2 и 11084/2 у дужини 78.85м са југоистока поред 
кп.бр.11071/2 у дужини 40.50м са југозапада поред преосталог дела кп.бр.11071/4 у дужини 59.37м и са 
северозапада поред кп.бр.11073/1 у дужини 37.80м, у јавну својину Општине Горњи Милановац, непосредном 
погодбом. 

У поступку прибављања предметне непокретности власник парцеле има право на накнаду за део парцеле у 
површини од 0.18.84ха обзиром да је накнада за преостали део површине 0.05.80ха раније исплаћена од стране 
Јавног предузећа за изградњу општине Горњи Милановац, по пресуди Основног суда у Чачку IIП бр. 2031/12 од 
03.12.2013.године. 

 
 

Члан 2. 
 
 

Овлашћује се Комисија за спровођење поступака прибављања непокретности у јавну својину Општине 
Горњи Милановац и отуђења непокретности из јавне својине Општине Горњи Милановац, формирана решењем 
Председника општине бр. 1-464-21/2017 од 23.05.2017.године, да у складу са Законом о јавној својини („Службени 
гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и 
Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања псимених понуда („Службени гласник Републике Србије“ бр.16/18) спроведе поступак 
непосредне погодбе са власником предметне парцеле, при чему цена прибављања не може бити већа од процењене 
тржишне вредности од 1.000,00 динара по квадратном метру дате у извештају Пореска управа број: 464-08-
00070/2021 од 18.11.2021.године и да записник са предлогом Комисије о прибављању земљишта у јавну својину 
достави Општинском већу на даљи поступак,  у циљу доношења одлуке о прибављању непокретности у јавну 
својину. 

 
Члан 3. 

 
Ово Одлука ступа на правну снагу осмог дана од објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац”.  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 

 
Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 

 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 

 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

          18. 
 
На основу члана 23. став 1. Закона о култури (“Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021), члана 40. Статута општине Горњи Милановац (“Службени гласник општине Горњи Милановац 
бр. 3/2019), члана 143. Пословник о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, бр. 17/13 и 19/21) Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 04.05.2022. 
године, донела је 
 

 
 

ОДЛУКУ 
 О изменама и допунама Одлуке о организовању установе 

 „Међуопштински историјски архив“ 
 за град Чачак и општине Горњи Милановац и Лучани 

 
 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о организовању Установе “Међуопштински историјски архив” за град Чачак и општине Горњи 

Милановац и Лучани, коју су у истоветном тексту донеле: 
- Скупштина општине Лучани (бр. 06-32/06-02 од 04.08.2006. године, бр. 06-6/2011-02 од 18. 03. 2011. године, 

бр.06-38-4/2017-I од 18.07.2017.године и бр.06-14-6/2021-I од 05.03.2021. године) 
- Скупштина града Чачка (бр. 06-67/2006-5-02 од 15.09.2006. године, бр. 06-23/11-1 од 16. марта 2011. 

године, бр.06-258/16-I од 9. децембра 2016. године и бр.06-5/2021-I од 28. јануара 2021. године), 
- Скупштина општине Горњи Милановац (бр. 4-01-06-740/06 од 26.12.2006. године, бр. 2-06-885/2011 од 8. 

априла 2011. године, бр.2-06-04/2017 од 25. августа 2017. године и бр.2-06-9/2021 од 26.02.2021. године),  
у члану 17. став 2., после речи: “конкурсу“, додају се речи: “уз претходну сагласност оснивача.“  
 

Члан 2. 
 

У члану 23. после става 6. додаје се став 7. који гласи: 
„Састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање 

заступљеног пола.“ 
 

Члан 3. 
 

У члану 27. после става 4. додаје се нов став 5. који гласи: 
„Састав Надзорног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање 

заступљеног пола.“  
Досадашњи став 5. постаје став 6. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац”. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 

 
 
 
 

 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

          19. 
 
             На основу члана, члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, 
број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине 
Г.Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 04.05.2022. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке  

о установљењу манифестације „Бели Лабуд“ 
 
 

Члан 1. 
 

         У Члану 2. Одлуке о установљењу манифестације „Бели Лабуд“ („Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр. 
16/2018) термин за одржавање манифестације „током месеца јуна“ се мења термином „од месеца јуна до 
септембра“. 
          У Члану 5. шеста алинеја се мења и гласи: 
-  Најлепше уређена зелена површина око објеката васпитно образованих установа; 

У истом члану, после седме алинеје  додају се још две алинеје: 
-  Најлепше уређено двориште категорисаног домаћинства;  
-  Специјалне награде по одлуци Комисије.  
           У Члану 7. ст.1. трајање конкурса „до 1. маја текуће године“ се мења у „од дана објављивања до истека рока од 
30 дана“. 
          У Члану 8. ст. 1. се брише. 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
  

          20. 
 

На основу чл.15. став 2. и чл.16. став 2. Одлуке о некатегорисаним путевима и улицама на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“  бр.11/11), чл.40. Статута општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“  бр.3/19), чл.143. Пословника о раду 
Скупштине Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“   бр.17/13 и 19/2021)  и 
чл. 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник  РС“ бр.18/2016 и 95/2018 – аутентично 
тумачење) Скупштина Општине Горњи Милановац на седници одржаној 04.05.2022.године доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. УКИДА СЕ СТАТУС некатегорисаног пута, јавног добра у општој употреби, на реалном делу путног 
земљишта у јавној својини Општине Горњи Милановац у уделу 174/1269  површине 174m² на делу катастарске 
парцеле 3664 КО Мајдан парцели уписане у листу непокретности бр. 182 КО Мајдан.  

2. ПРОГЛАШАВА СЕ статусом јавног добра у општој употреби - некатегорисаног пута на реалном делу у 
уделу од 300/1888, површине 300 m², катастарске парцеле 3001 КО Мајдан, уписане у лист непокретности 237 КО 
Мајдан на  сувласнике: Ружице Аврамовић из Београда, у уделу 2/4, Јевтовић Гордане из Горњег Милановца, у уделу 
1/4 и Проковић Душанке из Рушња, у уделу 1/4 идеалног дела. 

3. ОТУЂУЈЕ СЕ И ПРЕНОСИ У СВОЈИНУ сувласницима Ружици Аврамовић из Београда, у уделу 2/4, Јевтовић 
Гордани из Горњег Милановца, у уделу 1/4 и Проковић Душанки из Рушња, у уделу 1/4, на име накнаде, део 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

земљишта у површини од 174 m² катастарске парцеле 3664 КО Мајдан, на којем је укинут статус некатегорисаног 
пута. 

4. ПРИБАВЉА СЕ на име накнаде у јавну својину општине Горњи Милановац реални део  катастарске 
парцеле 3001 КО Мајдан у уделу 300/1888, површине 300 m² на којем је установљен статус некатегорисаног пута. 

5. По коначности овог решења приступиће се закључењу споразума о прибављању и уступању путног 
земљишта пред надлежним органом Општинске управе Општине Горњи Милановац. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

По поднетом  захтеву Одељења за локални економски развој и инвестиције општинске управе покренут  је 
имовински поступак број 4-02-463-118/2021 дана 13.10.2021.године за регулисање статуса некатегорисаног пута 
на к.п.бр.3664 КО Мајдан и к.п.бр.3001 КО Мајдан узајамним уступањем јавног и приватног земљишта. 

Ловачко удружење „Мајдан“ поднело је иницијативу  надлежном органу, Одељењу за урбанизам, комунално 
стамбене и имовинско правне послове Општинске управе Општине Горњи Милановац, Општинском већу и 
Скупштини општине Горњи Милановац, у истом имовинском предмету укидања дела путног земљишта на 
кп.бр.3664 КО Мајдан и проглашењу измењене трасе пута према стварном стању путног земљишта на терену. 

Надлежни орган за имовинско правне послове је ангажовао судског вештака геодетске струке у циљу 
утврђења чињеница од значаја за уступање и размену земљишта. Из налаза вештака се утврђује да на терену 
к.п.бр.3664 КО Мајдан представља део приватног земљишта од 174 m² док преостали део чини путно земљишта од 
1095 m². 

Истим налазом се утврђује да је реални део приватне парцеле к.п.бр. 3001 КО Мајдан захваћен путним 
земљиштем од 300 m², док преостали део површине од 1588m² представља приватно земљиште сувласника: 
Ружице Аврамовић из Београда, сувласника 2/4 идеалног дела, Јевтовић Гордане из Горњег Милановца, сувласника 
1/4 идеалног дела и Проковић Душанке из Рушња, сувласника 1/4 идеалног дела. 
 Како међу странкама није било спора о чињеничним ни правним питањима јер су странке постигле 
сагласност у претходном имовинском поступку у односу на спорна питања, стечени су услови за доношење Решења 
према садржају из изреке. 

На основу изложеног, утврђено је да су испуњени услови предвиђени чланом 15. став 1. и члана 16. став 1. 
Одлуке о некатегорисаним  путевима и улицама на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“ бр. 11/11) за проглашење предметне парцеле јавним добром у општој употреби - 
некатегорисаним путем, те је одлучено као у диспозитиву решења.  

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно даном доношења и против њега се може покренути 
Управни спор у року од 30 дана од дана пријема решења пред Управним судом у Београду. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 

          21. 
  

На основу чл. 15. став 2. и чл. 16. став 2. Одлуке о некатегорисаним путевима и улицама на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“,бр. 11/11),  чл. 40. Статута општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/19), чл. 143. Пословника о раду 
Скупштине Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/13 и 19/2021) и 
чл. 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/2018 – аутентично 
тумачење), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 04.05.2022. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
1.УТВРЂУЈЕ СЕ СТАТУС НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА, јавног добра у општој употреби на кп бр. 3150 КО 

Коштунићи, земљиште укупне површине 263 m2. 
2.ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Општина Горњи Милановац да по коначности овог решења у РГЗ-у, Служба за катастар 

непокретности Горњи Милановац у В листу листа непокретности број 1029 КО Коштунићи изврши укњижбу 
објектa НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА површине 263 m2. 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

По захтеву за прибављање земљишта у јавној својини који је 31.1.2022. године поднело Одељење за Локални 
економски развој и инвестиције, пред Одељењем за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-правне послове 
закључен је и оверен Споразум о прибављању земљишта кп бр. 3150 КО Коштунићи у површини од 263 m2. 

Ранији сопственици земљишта Радош Деспотовић из Горњег Милановца, ЈМБГ 3010953783424 и Данка 
Деспотовић из Горњег Милановца, ЈМБГ 2811959788419, уступили су без накнаде целину парцеле кп бр. 3150 КО 
Коштунићи површине 263 m2 у јавну својину Општини Горњи Милановац. 

Како се ова парцела наставља на кп бр. 3249  и кп бр. 3760 КО Коштунићи, које су парцеле некатегорисаног 
пута, потребно је да се и ова парцела прогласи статусом некатегорисаног пута. 

На основу изложеног, утврђено је да су испуњени услови предвиђени чланом 15. став 1. и чланом 16. став 1. 
Одлуке о некатегорисаним путевима и улицама на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 11/11) за проглашење предметне парцеле јавним добром у општој употреби – 
некатегорисаним путем, те је одлучено као у диспозитиву решења. 

Упуство о правном средству: Ово Решење је коначно даном доношења. Против решења може се покренути 
Управни спор у року од 30 дана од дана пријема решења, пред Управним судом Републике Србије у Београду. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 

 
Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 

 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 

          22. 
 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Годишњи План рада Општинског штаба за ванредне ситуације  за територију 
општине Горњи Милановац за 2022. годину. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 
 

           На основу чланова 20. став 1. тачка 15. и 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 29.став 1.тачка 11. Закона 
о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама  („Сл.гласник РС“ бр.87/2018), члана 15. 
Уредбе о саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне ситуације  („Сл. гласник РС“, бр. 27/20), Одлуке 
о образовању општинског Штаба за ванредне ситуације за територију општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 19/2020 и 19/2021), члана 40.Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 3/19)  и члана 143. Пословника  о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Службени гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021),  Скупштина општине Горњи Милановац 
на седници одржаној  04.05.2022. године, донела је,   
 
 

 
Годишњи план рада Општинског штаба за ванредне ситуације  

за територију општине Горњи Милановац  за 2022.г. 
 

Рб Опис Носилац  Сарађује Рок 

1/ 1 

 
1. ПЛАНИРАЊЕ 
Израда, разматрање  и усвајање Пред лога 
годишњег плана рада Општинског штаба за 
ванредне ситуације за 2022.годину са 
предложеним оквирним активностима и 
роковима реализације и достављање Скупштини 
општине  на усвајање. 
  

Начелник Штаба, 
службеник за ВС 

Чланови Штаба I квартал 

1/ 2 

Израда, разматрање и усвајање  Пред лога 
оперативног плана за одбрану од поплава за 
воде другог реда  на територији општине 
Горњи Милановац за 2022.годину. 

Начелник Штаба, 
службеник за ВС 

Чланови Штаба, 
Општинска 

управа СОТ за 
заштиту од 

поплава 

I квартал 

1/ 3 

Разматрање Предлога годишњег програма 
мера и радова на смањењу ризика од поплава 
на водама II реда на територији општине 
Горњи Милановац, за  2022.годину  

ЈП за изградњу 
Начелник Штаба,  

Чланови Штаба,  
ЈКП 

''Г.Милановац'' 
I квартал 

1/ 4 
Израда, разматрање и усвајање планских 
докумената система заштите и спасавања на 
смањењу ризика од катастрофа  

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 

Чланови Штаба, 
Општинска 

управа, субјекти 
од значаја за ЗиС 

Током 
године 

1/ 5 

Провера исправности  и довођење у 
функционално стање исправности  система за 
Јавно обавештавање и узбуњивање, 
електричних и електронских алармних сирена 
и годишња провера система који се на 
територији Републике Србије спроводи 
Наредбом надлежне службе о активирању 
сирена, емитовањем сигнала престанак 
опасности 

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 

МУП СВС 
Одељење у Чачку 

- Оперативни 
центар, Чланови 
Штаба, Субјекти 

система ЗиС, 
Јавне набавке ОУ,  

Током 
године 

1/ 6 

Разматрање и сагледавање стања безбедности 
и предузимање превентивних мера за заштиту 
од поплава на високој брани ”Бањани” у 
Горњим Бањанима која је у надлежности ЈКП 
''Горњи Милановац''  и на високој брани 
јаловишта ''Брана број 9'' у Мајдану,  оператера 
Рудник и флотација ''Рудник''  

Општински штаб, 
Општинска 

управа, службеник 
за ВС  

Надлежно ЈКП 
''Г.Милановац'' за 
брану  ”Бањани”  

а оператер 
Рудник и 

флотација 
''Рудник'' за 

''Брану број 9'' у 
Мајдану    

Непрекидно 

1/ 7 

Разматрање  и усвајање Информације о стању 
система одбране од града и припремљеност  
противградне заштите на територији општине 
Горњи Милановац у 2022. години. 

Општински штаб 

Општинска 
управа 

Канцеларија за 
пољопривреду, 

Комисија за 
процену штете 

Март -
октобар 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

1/ 8 

Разматрање и усвајање Извештаја о 
потенцијалним опасностима од евидентираних 
и евентуалне појаве нових клизишта на 
територији општине, са предлогом за  
предузимање превентивних и оперативних 
мера.   

Општински штаб 

Општинска 
управа, СОТ за 

заштиту од 
клизишта, 

Комисија за 
процену штете 

Непрекидно 

1/ 9 

Разматрање и сагледавање стања 
функционисања зимске службе до краја текуће 
сезоне  до 31.03.2022.год. Анализа 
припремљености за зимску сезону свих 
надлежних путарских и других субјеката за 
функционисање у зимским условима од 
15.11.2022.до краја године 

Општински штаб, 
Општинска 

управа, Јавна 
предузећа 

Сви субјекти и 
сегменти од 

значаја  за зимску 
службу 

до 31.марта 
и од 

15.новембра  
текуће 
године 

1/ 10 

Спровођење превентивних мера заштите од 
шумских пожара и других пожара на отвореном 
простору а нарочито пре, за време   и  после  
жетвених активности у циљу праћења 
ситуације и предузимање мера у вези са 
заштитом од пожара 

Општински штаб, 
Општинска управа 

Сви субјекти 
локалне 

заједнице, СВС 
Од.Чачак, ПВСЈ ГМ 

Окружни штаб 

Непрекидно 

1/ 11 

Активности на формирању и попуни   јединица 
цивилне заштите опште намене и 
специјализоване јединице за узбуњивање по 
личној и материјалној формацији 

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 

Сектор за ВС, 
Окружни штаб за 

ВС,  
МО Канцеларија 

ГМ  

Током 
године 

1/ 12 

Одржавање редовних седница Општинског 
штаба, квартално и ванредних по указаној 
потреби и захтевима окружног Штаба и Службе 
Сектора за ВС. 

Начелник Штаба, 
Општинска 

управа, 
службеници за ВС 

и ППЗ 

Штаб, СОТ, 
субјекти ЗиС 

Током 
године 

1/ 13 

Именовање и разрешавање повереника и 
заменика повереника цивилне заштите за 
насељена места по месним заједницама у 
складу са  Одлуком и формирањам Савета 
месних заједница 

Командант штаба, 
Начелник Штаба, 
службеник за ВС 

Савет месних 
заједница 

Током 
године 

1/ 14 

Активности на смањењу ризика од поплава на 
водотоковима 2.реда са спровођењем мера 
приправности, редовне и ванредне одбране од 
поплава 

Општинска 
управа, ЈП за 

изградњу, ЈКП 
''Г.Милановац, 

Општински штаб 

Протокол о 
сарадњи у сливу 
Западне Мораве, 

ЈП, привредна 
друштва, 

удружења 
грађана, 

волонтери,  

Током 
године 

1/ 15 

Координација активности субјеката  за 
спровођење мера на спречавању и сузбијању 
заразне болести COVID-19  изазване вирусом 
SARS-CoV-2 и имунизацији  

Дом здравља, 
Општа болница, 

Општинска 
управа, субјекти 

система ЗиС 

Општински штаб 
за ВС ГМ, СОТ за  
ПМП и заштиту 

од епидемија 

Током 
године 

1/ 16 

Програмске активности на реализацији 
финансијског плана буџета за 2022.г.према 
усвојеним позицијама за развој система 
заштите и спасавања 

Општинска 
управа, Начелник 

Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 

Општински штаб,  
Јавне набавке ОУ 

Током 
године 

2/ 1 

2. ОБУКА 
Обучавање и оспособљавање субјеката система 
ЗиС, цивилне заштите, заштите од пожара, 
поплава,земљотреса, спасавање са висина 
(зграда) и других ризика од катастрофа 

Општински штаб 

МУП Национални 
тренинг  центар 

за ванредне 
ситуације, Управа 

за ватрогасно 
спасилачке 

јединице, друга 
стручна правна 

лица   

Током 
године 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

2/ 2 
Командно извиђање чланова Штаба и СОТ-а за 
процену од поплава и хаварија високе бране 
''Бањани''  

Општински штаб СПЗ, СОТ 
Током 
године 

2/ 3 
Командно извиђање стања водотокова, 
чланова Штаба, ОПЛ, и СОТ-а за процену од 
поплава  

Општински штаб 
 Месне заједнице, 
повереници ЦЗ, 

ОПЛ, и СОТ 

Током 
године 

2/ 4 
Информисање  становништва о спровођења 
превентивних мера заштите  од пожара и 
других опасности 

Општински штаб 

ПВСЈ 
Г.Милановац, 
Повереници 

цивилне заштите 

Током 
године 

3/ 1 

3. ИЗВЕШТАВАЊЕ: 
Квартално извештавање о предузетим мерама 
за отклањање недостатака на систему за јавно 
узбуњивање 

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 
Општински штаб 

до 18. у 
месецу, 

квартално 

3/ 2 

Достављање Предлога оперативног плана за 
одбрану од поплава за воде другог реда  на 
територији општине Горњи Милановац за 
2022.годину,  ЈП ''Србијаводе'' ВПЦ ''Морава'' 
Ниш на сагласност и поступање по предлозима 
за дораду. 

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 

ЈП ''Србијаводе'' 
ВПЦ ''Морава'' 

Ниш, РЈ Западна 
Морава Чачак 

Јан. - март 

3/ 3 
Предузимање активности на превентивним 
мерама одбране од поплава на територији 
Општине Горњи Милановац 

Општинска управа 
ЈП, 

Општински штаб 

СОТ за заштиту 
од поплава, Јавна 

предузећа, МЗ 
руководиоци 

одбране од 
поплава на 

водама 2. реда 

Непрекидно 

3/ 4 

Извештај Сектору за ванредне ситуације о 
спровођењу мера из Оперативног плана 
одбране од поплава за воде 2.реда за текућу 
годину 

Општинска 
управа, Начелник 

Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 

Општински штаб Квартално 

3/ 5 
Извештај о достигнутом нивоу 
организованости субјеката и снага система 
заштите и спасавања 

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 
Општински штаб 

до 
05.новембра 

текуће 
године 

3/ 6 
Извештај о одржаним седницама Општинског 
штаба, редовним и ванредним-достављање 
Закључака СВС Одељењу у Чачку 

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 
Општински штаб 

Одмах по 
одржаној 
седници 

3/ 7 
Извештај Окружном штабу за ванредне 
ситуације  

Начелник Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ 
Општински штаб 

Одмах по 
одржаној 
седници 

3/ 8 
Извештај Сектору за ванредне ситуације о 
припремљености општине за  сезону одбране 
од града 

Општинска 
управа, Начелник 

Штаба, 
службеници за ВС 

и ППЗ  

Канцеларија за 
пољопривреду, 

Општински штаб 

до 
15.04.текуће 

године 

3/ 9 
Извештај о предузетим мерама за заштиту од 
пожара за време жетвене сезоне  

Општинска 
управа,  

Општински штаб 

ПВСЈ 
Г.Милановац, 
Повереници 

цивилне заштите, 
Месне заједнице, 
Субјекти Система 

ЗиС 

Пре почетка 
летње 
сезоне 

3/ 10 
Извештај о припремљености субјеката за 
зимску сезону одбране од снежних мећава, 
наноса и поледице 

Општинска 
управа,  

Општински штаб 

Сви субјекти и 
сегменти од 

значаја  за зимску 
службу 

До 
15.новембра  

текуће 
године 

4/1. 

4. ОСТАЛО 
Реализација обавеза по Протоколу слива 
Западне Мораве и стручна срадња са 
координаторима пројекта 

Начелник Штаба, 
Општински штаб,  

Општинска 
управа,  

Сви субјекти 
локалне 

заједнице,  

Током 
године 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

4/2. 
Обележавање Међународног дана Цивилне 
заштите и Међународног дана смањења ризика 
од природних катастрофа 

Општински штаб 

Сви субјекти 
локалне 

заједнице, СВС 
Од.Чачак, 

Окружни штаб 

01-02.март 
13.октобар 

4/3. 
Активно учешће у акцијама на уређењу и 
чишћењу водотокова 2.реда  

Општинска 
управа,  

Општински штаб,  
МЗ 

Јавна предузећа, 
привредни 

субјекти, јавне 
службе, 

волонтери, 
грађани  

У току 
године 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 

          23. 
 

 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је  
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Годишњи извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације  за територију 
општине Горњи Милановац за 2021. годину. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 
На основу чланова 20. став 1. тачка 15. и 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018, 111/2021-др. закон), члана 29.став 1.тачка 11. Закон о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама  (''Сл.гласник Републике Србије'' бр. 87/18), 
члана 16. Уредбе о саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне ситуације (''Сл. гласник Републике 
Србије'', бр. 27/20), Одлуке о образовању општинског Штаба за ванредне ситуације за територију општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 19/20 и 19/21), члана 40.Статута општине Г.Милановац 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/19) и члана 143. Пословника  о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац на седници одржаној   04.05.2022. године, усвојила је, 
 

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ  О  РАДУ  
ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  ЗА 2021. 

 
Општински штаб за ванредне ситуације општине Горњи Милановац у 2021.години, реализованао је 

активности из Годишњег плана рада и проглашене ванредне ситуације проузроковане недостатком воде за пиће 
на територији општине Горњи Милановац у условима спречавања појаве и ширења пандемије заразне болести 
''Ковид-19''. 

Општински штаб за ванредне ситуације општине Горњи Милановац у складу са  применом Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама и другим подзаконским прописима, као 

стручно-оперативно тело у току 2021. године, деловао је превентивно и оперативно. Штаб је спроводио 

превентивне мере заштите од поплава, пожара, града, од снежних наноса, клизишта, одрона и других непогода и 

несрећа а оперативно, управљање проглашеном ванредном ситуацијом због недостатка воде за пиће. 

Општински штаб за ванредне ситуације општине Горњи Милановац  у процедури доношења на редовним 
седницама, разматрао је  Извештај о раду  Општинског штаба за ванредне ситуације за 2020.годину (''Сл. гласник 
општине Г. Милановац''број 3/2021), Годишњи план рада Општинског штаба за ванредне ситуације за 2021. годину 
број (''Сл.гласник општине Г. Милановац''  број 3/2021), Оперативни план за одбрану од поплава за воде II реда уз 
сагласност ЈП ''Србијаводе'' ВПЦ ''Морава Ниш'' број 310/1 од 26.01.2021.године  (''Сл.гласник општине 
Г.Милановац'' број 3/21). 
 

Од планских докумената, израђена је Процена ризика од катастрофа општине Горњи Милановац  а Сектор 
за ванредне ситуације – Одељење за ванредне ситуације у Чачку је Решењем 09.32 број 217-20303/21 од 
23.12.2021.године, дало  сагласност на Процену. Штаб је утврдио и предложио Одлуку о организацији и 
функционисању цивилне заштите на територији општине Горњи Милановац (''Службени гласник општине Горњи 
Милановац'' бр. 3/21), Одлуку о одређивању оспособљених правних лица за заштиту и спасавање у општини Горњи 
Милановац, (''Сл.гласник општине Горњи Милановац'' бр.3/21). 
Израђен је Елаборат за извођење вежбе, реаговања и поступања ученика и наставника ОШ ''Арсенија Лома'' на 
Руднику према сценарију појаве елементарне непогоде-земљотреса на Руднику. 
Такође, Штаб је на редовним седницама разматрао функционисање Система за јавно узбуњивање, електронског и 
електричног, анализиран систем рада  радио-везе, превентивне мере за смањење ризика од елементрарних 
непогода, координацију рада субјеката на спречавању појаве и ширења пандемије ''Ковид-19'' и друга питања. 
У прошлој години, Општински штаб је анализирао, разматрао и спроводио закључке  Републичког и Окружног  
штаба за ванредне ситуације и надлежне службе Сектора за ванредне ситуације Одељења за ванредне ситуације у 
Чачку. 

У 2021.години, одржане су две ванредне седнице Општинског штаба за ванредне ситуације у условима 
проглашене  ванредне ситуације проузроковане недостатком воде за пиће. 
Дана 28.07.2021.г. Општинска управа доноси Наредбу о мерама рестрикције воде - забрана коришћења воде свих 

корисника градског водовода у општини Горњи Милановац (Сл.гласник општине Горњи Милановац број 12/2021). 

Мере рестрикције нису биле довољне због све мањих количина воде на водозахватима и отежаног снабдевања 

потрошача. 

Дана 10.08.2021.г. Општински штаб за ванредне ситуације на 1. ванредној седници разматрајући стање 

водоснабдевања на територији општине, поводом последица елементарне непогоде – недостатка воде за пиће због 

високих температура ваздуха, сушног периода, неповољне хидролошке ситуације, смањене  испоруке воде са 

регионалног система за водоснабдевање „Рзав“ и локалног система ''Бањани'', ''Брезна'' и ''Вујан'', закључио да се 

предложи Председнику општине да  донесе Одлуку о проглашењу ванредне ситуације на територији целе општине 

Горњи Милановац. Председник општине донео је Одлуку о проглашењу ванредне ситуације број: 1-217-7 од 

10.08.2021.г на територији општине Горњи Милановац због последица елементарне непогоде-недостатка воде за 

пиће која ступа на снагу 11.08.2021.године (Сл.гласник општине Горњи Милановац број 16/2021). Ванредна 

ситуација, трајала је 23 дана. Одлука о укидању ванредне ситуације  на територији општине Горњи Милановац број: 

1-217-8 од 02.09.2021.г. донета је услед повољније хидролошке ситуације (Сл. гласник општине Горњи Милановац 

број 17/2021).  

Према дефинисаном распореду ЈКП ''Горњи Милановац'',  обустава испоруке воде потрошачима трајала је  дневно 

по 11 часова. За потребе ублажавања последица и снабдевања водом потрошача,  тражена је помоћ Војске Србије. 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

Припадници Војске Србије  и материјално-техничка средства Војске Србије, 3 камиона-цистерне за воду у току 

ванредне ситуације а по распореду  ЈКП ''Горњи Милановац'' ангажовани су свакодневно на допуни резервоара за 

воду  Грабовица, Ждребан, Велереч, Турско Брдо, Љутовница (БС), Триповац, Врнчани, ужа и шира градска зона, 

приградска насеља, Луњевица, Грабовица, Д.Врбава, и др.  Укупнo испоручена количина воде за становништво је 

396.000 литара.Три резервоара за воду Сектора за ванредне ситуације, који се нису пунили до пуне запремине  како 

би се редовно додавала свежа вода и тако одржао ниво резидуалног хлора у континуитету постављени на локацији 

Трг у центру града, на паркингу "Норвешка кућа", на локацији у Железничкој улици и у кругу погона ЈКП-а. Укупнo 

испоручена количина воде мобилним резервоарима за становништво је 20.500 литара. 

На дистрибутивну водоводну мрежу ЈКП ''Горњег Милановца'' са свих четири изворишта прикључено је 11.237 

потрошача свих категорија који су били угрожени због недостатка воде за пиће. У току ванредне ситуације ЈКП 

''Горњи Милановац'' имало је 141 интервенцију на водоводној мрежи и трошкове за утрошен материјал, враћање 

раскопаних површина у првобитно стање на 22 локације на водоводној мрежи, додатно употребљене количине 

ризле -137 тона, додатно ангажовање радне снаге-569 часова прековременог рада, трошкове додатно утрошене 

електричне енергије, трошкове додатно утрошеног горива, укупне вредности од  2.982.151,00 динара. 

Кишне падавине, поправиле су ниво водостаја површинских вода и извора водозахвата чиме се стабилизовала 

редовна испорука воде за пиће, почетком септембра 2021.године. 

 

Спровођене су мере заштите и спасавања у 2021.години: 

− Мере заштите и спасавања од поплава 

У циљу смањења ризика од поплава и бујица, субјекти система заштите и спасавања општине Горњи Милановац су  
предузимали потребне превентивне мере на основу метеоролошких упозорења. Честа појава нестабилног времена, 
велике количине кишних падавина у кратком временском интервалу, појава суградице, града и олујног ветра, 
проузроковале су обавезу да субјекти система заштите и спасавања, општине Горњи Милановац, обезбеде и ускладе 
приправност и дежурство људи и техничких капацитета. 
На водама II реда на деоницама на којима постоје изграђени заштитни и регулациони водни објекти није био 
ванредне одбране од поплава из локалног оперативног плана. 

У условима повећаног ризика од поплава, стање ретензионе бране ''Бањани'' у Горњим Бањанима, која је у 
надлежности  ЈКП ''Горњи Милановац'' и поред велике количине растиња у ретензионом басену, прихватила је 
површинску воду сливног подручја и задржала поплавни  талас. Грађевинска висина  бране у ''Бањанима'' је 17 
метара, дужина бочног прелива  је 39,50 м. ширина круне бране 3,5м а  дужина по круни  65 метара. 

Такође, све превентивне мере предузело је и предузеће Рудник и флотација „Рудник“ на праћењу стања  
безбедности „Бране број 9“ у Мајдану, која је прихватила површинску воду сливног подручја и смањила прилив 
водостаја на реци Деспотовици. 

Грађевинска  висина јаловишне бране је 60 метара, дужина бране  мерена по круни, око  315метара, ширина 
бране по круни  од 9-35метара, нагиб узводног и низводног лица бране 1:5 и  1:3.  

 
− Мере заштите од града 
На основу Извештаја РХМЗ о функционисању система одбране од града на територији радарског центра „Букуља“ у 
2021.години, брањена територија општине Горњи Милановац  је 83.600 хектара од чега је 55.160 је хектара 
пољопривредна површина.  
Током протекле сезоне одбране од града, која је трајала од 15.04. до 15.10.2021. године, формирано је 17 лансирних 
станица од укупно 25 територији општине. Из сопствених средстава Општина је обезбедила 50 ракета и додатно 
финансијски стимулисала рад противградних стрелаца.  
Стрелци са подручја општине Горњи Милановац имали су 10 дана са дејством, током које су лансирали 362 ПГР. 
Регистровано је 4 појаве суградице а 17 појава града. Најобимније дејство било је 06.јуна 2021.године када је са 12 
лансирних станица испаљено је 64 противградне ракете.  

Такође дана 24.јуна 2021.г. део територије општине је захватило невреме праћено градом са јаком кишом и 
олујним ветром  из правца запад-исток. Лансирано је 60 противградних ракета са 12 лансирних станица. 

Елементарна непогода је  највише погодила насељено место: Брђани, Семедраж, Прањане. Највећа штета  
евидентирана је на зградама и објектима на кровној конструкцији и кровном  покривачу у 21 домаћинству. Такође 
су оштећена 2 некатегорисана путна правца у селу Семедраж. 

На основу годишњег извештаја радарског центра ''Букуља'' на територији  општине  Горњи  Милановац  у 
другој фази везане за чвориште "Дренова",  извршиће се изградња-адаптација АДЛС на локацијама:  
 87-Рудник, 88-Крива Река, 96-Брусница, 97-Брђани, 98-Дренова, 99-Прањани, 100-Гојна  Гора, 102-Брајићи, 103-
Лозањ, 104-Срезојевци, 106-Горњи Бранетићи, 131-Гојна Гора 2, 491- Калиманићи 2, 493-Горња  Црнућа 2, 494-
Прњавор 2 и  495-Јабланица 2.  Тиме би се завршила аутоматизација на територији општине  Горњи Милановац.   
Током поступка аутоматизације извршена је оптимизација мреже неопходних  лансирних станица  за 
функционисање система одбране од града. 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

Календар дејстава ПГС у 2021.години  
 

Рб Датум дејства Лансирне станице Ракете ПГ 
По месецима активирано 

ракета  
1 19- maj 2021 3 21 21 
2 6- jun 2021 12 64 

253 

3 7- jun 2021 2 6 
4 11- jun 2021 9 49 
5 19- jun 2021 10 39 
6 24- jun 2021 12 60 
7 25- jun 2021 6 35 
8 1- jul 2021 4 25 

44 
9 31- jul 2021 3 19 

10 5- avgust 2021 10 44 44 
 10 дана у дејству 71 362 362 

− Мере  заштите  од пожара 

У  циљу реализације дефинисаних активности заштите  од пожара на отвореном простору и шумских пожара, 
издато је Наређење о забрани паљења ватре на отвореном простору, која је потенцијална опасност за избијање 
шумских пожара.  
Дата је препорука  да становништво и повереници цивилне заштите  по месним заједницама, прате опасности, 
обилазе територију, сарађују са ватрогасцима-спасиоцима и са расположивим приручним средствима учествују у 
гашењу почетних пожара.  
Издата су упутства власницима и корисницима пољопривредног земљишта да спроводe превентивне  мере 
заштите од свих врста пожара. Указано је на забрану употребе отвореног пламена, ватре  и жара у близини засејаних 
парцела у времену сазревања усева до завршетка жетве са њива, места на којима се обавља вршидба, радним  
машинама за време превоза и ускладиштења усева а нарочито на забрану спаљивања остатака пожњевених стрних  
усева.   
 Током 2021. године било је  потенцијалних ризика и опасности од појаве  шумских пожара али и интервенције  
ватртогасне јединице. 

 
Ангажовања припадника Ватрогасно-спасилачке јединице у општини Горњи Милановац  у периоду 2020. -
2021.године 
 

Рб Ванредни догађај 2020. 2021. Укупно 
1 Пожар 125 103 228 
2 Експлозија  -  - 0 
3 Техничка интервенција 3 5 8 
4 Техничка  интервенција  са опасним материјама 1  - 1 
5 Техничка интервенција у саобраћају 4 1 5 
6 Дежурство 8 3 11 
7 Црпљење воде 5 1 6 
8 Услуге -   - 0 
9 Увиђај  - -  0 

10 Лажна дојава 2 2 4 
11 Остале интервенције 16 9 25 
12 Земљотрес  -  - 0 
13 Поплава  -  - 0 
14 Активно  клизиште  -  - 0 

     

Рб Ангажовано људства и технике  2020 2021 Укупно 
1 Ватрогасаца спасиоца ПВСЈ Горњи Милановац 399 299 698 
2 Ватрогасних возила ПВСЈ Горњи Милановац 187 146 333 
3 Ватрогасних  пумпи 5 2 7 
4 Утрошено радних  сати 673.30 721.02 1,394 
5 Ватрогасаца спасиоца суседних ПВСЈ  25 29 54 
6 Ватрогасних возила суседних ПВСЈ  11 11 22 
7 Ватрогасних  пумпи суседних  ПВСЈ     0 
8 Утрошено радних  сати суседних  ПВСЈ 58.51 95.39 154 

     

Рб Утрошене количине средстава  2020 2021 Укупно 
1 Воде m3 192.10 199.95 392.05 
2 Екстрата  литара     0.00 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

3 Праха килограма 113 51 164.00 
4 Угљен-диоксида килограма 5   5.00 

 

− Мере  заштите  од снежних наноса 

Разматрана је спремност свих субјеката за зимску сезону 2020.-2021.г. и  активности зимске службе надлежне 
за одржавање путне инфраструктуре државних путева I и II реда, општинских, некатегорисаних путева и градских 
улица.  

Утврђене су  мере и активности у случају већих снежних падавина на критичним деоницама саобраћајница 
као и контрола спремности и оспособљености свих предузећа надлежних у одржавању путне мреже на територији 
своје надлежности, укључујући механизацију и  средства за одржавање. Предвиђено је и ангажовање додатне тешке 
механизације на основу расположиве евиденције власника грађевинских машина у случају наступања неповољних 
и екстремних временских услова проузрокованих  високим снежним падавинама, ветром и ниским температурама.  

Јавно предузеће ''За изградњу општине'' је утврдило Програм приоритета градских улица које се чисте од 
снега у зимској сезони 2020./2021.године, што укупно износи 82,5 километара за зимско одржавање.Такође, Јавно 
предузеће за изградњу  је утврдило Програм чишћења и одржавања 39 локалних  путева, дужине око 282 км. 
расположивост и исправност механизације и капацитета који омогућавају непрекидан рад 24 часа, у систему зимске 
службе. Програмом зимског чишћења и одржавања, обезбеђене су довољне количине соли и агрегата.Месне 
заједнице на територији општине Горњи Милановац, одржавале су некатегорисане путеве у зимским условима, 
користећи сопствену механизацију  
ЈКП ''Горњи Милановац , према свом програму  зимске службе  чисти и одржава  јавне површине тротоара 
централних улица,  површине  пијаца, гробља, прилаз депонији и обавезе испоруке топлотне енергије у току грејне 
сезоне.    

− Мере за одржавање постојећег и изградњу електронског система за јавно узбуњивање 

Један од сталних, задатака цивилне заштите јесте рано упозорење, обавештавање и узбуњивање 
становништва. Према постојећем општинском систему за јавно узбуњивање, инсталирано је 9 електричних сирена 
у градској средини. 

На основу Акустичке студије чујности, изграђен је и у функцији СЈУ ''Бањани'' са  4 електронске  сирене, нивоа 
115 dB на 30m у Горњим Бањанима, Беришићима, Савинцу и Брђанима које су повезане са Оперативним центром у 
Чачку. Тиме је обезбеђено правовремено обавештавање и узбуњивање становништва од последица опасности 
поплава из акумулације  високе ретензионе бране ''Бањани'', као и потенцијалне опасности од поплава сливног 
подручја реке  Дичине, шумских пожара, несрећа у тунелу  и других опасности на аутопуту од Такова до Брђана. 

Постојећи систем јаловишне ''Бране број 9'' Рудника и флотације ''Рудник'' у Мајдану за обавештавање и 
узбуњивање становништва низводно од јаловишне бране у сливу реке Деспотовице, инсталиран је на пет локација 
и предат је на управљање Оперативном центру Сектора за ванредне ситуације у Чачку. 

На основу акта Министарства унутрашњих послова, Секторa за ванредне ситуације 09 број 671/21 од 
04.10.2021.године,  дата је сагласност за  оглашавање сирена за јавно узбуњивање ради провере исправности. Дана 
6.октобра 2021.године у 12,00 часова  извршено је ручно активирање свих 9 (девет) сирена електричног система за 
јавно узбуњивање, емитовањем звучног сигнала „престанак опасности“. Све електричне сирене су у функцији. 
Уређај за аутоматско укључивање електричних сирена, има мрежни напон али НИЈЕ аутоматски активирао сирене.  

− Мере спречавања појаве и ширења заразне болести ''Ковид-19'' 
Општински штаб је спроводио координацију рада субјеката на спречавању појаве и ширења пандемије ''Ковид-19''  
Формиран је  Пункт за имунизацију становништва од заразне болести ''COVID-19''  на територији општине Горњи 
Милановац у згради ''Дома културе'' у улици Војводе Милана 6 у Горњем Милановцу . Именоване су особе, 
одговорне за организацију и опште послове на пункту- начелник Општинског штаба за ванредне ситуације и 
особа одговорна за медицинске послове директор Дома Здравља уз  подршку  ''Дома културе'' , Општинске управе  
и субјеката од значаја за заштиту и спасавање док траје имунизација. Организовани су и  приремени  пунктови за 
имунизацију лица  у Дому културе и амбулантама на Руднику у Враћевшници у Бољковцима, Прањанима и 
Бершићима. Општинска управа  је задужена  да формира телефонски ''КОЛ''  центар од службеника Општинске 
управе и успостави рад у складу са датим инструкцијама.   
 

− Општина Горњи Милановац је потписала Протокол о сарадњи у сливу Западне Мораве у коме учествује 5 
градова и 13 општина Реализација обавеза по Протоколу слива Западне Мораве и стручна срадња са 
координаторима пројекта у оквиру међуопштинске сарадње градова и општина у сливу Западне Мораве 
резултирала је набавком  20 комплета униформе за поверенике ЦЗ. 
У оквиру Протокола сарадње, градова и општина у сливу Западне Мораве, представник  Штаба за ванредне 
ситуације, присуствовао је радним састанцима координатора мреже са утврђеним Закључцима. На састанцима су 
разматрана питања од заједничког интереса свих локалних самоуправа у сливу (5+13) а у оквиру смањења ризика, 
брзог одговора у случају ванредних ситуација и опоравка након елементарних непогода и других опасности.  
У оквиру обуке а према Елаборату и сценарију појаве елементарне непогоде-земљотреса на Руднику изведена је 
вежба.  за извођење вежбе, реаговања и поступања ученика и наставника ОШ ''Арсенија Лома'' на Руднику  уз 
учешће ватрогасно-спасилачке јединице Служба хитне помоћи, Црвеног крста из Горњег Милановца, припадници 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

ватрогасне јединице Рудник и флотација Рудник начелник општинског Штаба за ВС, поверениак ЦЗ за насељено 
место Рудник, Медији. Циљ вежбе је био да се изврши провера обучености и оспособљености свих запослених и 
ученика у реаговању на појаву сеизмичких покрета и прецизном дефинисању места и улоге сваког од њих у 
спречавању настанка већих последица у случају земљотреса.Сценарио за извођење вежбе израђен је на основу 
Процене ризика од катастрофа за општину Горњи Милановац, као и Плана евакуације и Плана заштите од пожара 
ОШ Арсеније Лома на Руднику. 

У оквиру достављања извештаја Општински штаб за ВС је редовно а по потреби и ванредно извештавао 
Сектор за ванредне ситуације, одељење у Чачку и Окружни штаб за ВС о свим најзначајнијим питању о стању, 
последицама и предузетим мерама на отклањању последица условљених пандемијом и  другим елементарним 
непогодама. 

Општински штаб за ванредне ситуације, перманентно прати стање и анализира организацију система 
смањења ризика од катастрофа и управљања ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 

 
Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 

 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 

          24. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. Закон ), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ  сагласност на Оперативни План за одбрану од поплава за воде II реда на територији општине 
Горњи Милановац за 2022. годину. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 

 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 

 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 

 
 
  



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 

 

          25. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др.закон47/2018 и 111/2021 - др. Закон,), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
  I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинске управе општине Горњи Милановац за 2021. годину. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 

          26. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др.закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон ), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
             I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Локалног омбудсмана општине Горњи Милановац за 2021. годину, број 3-020-
15/2022 од 31.03.2022.године 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 

 

          27. 
 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др. Закон ), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
  I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем Међуопштинског историјског архива за град 
Чачак, и општине Горњи Милановац и Лучани за 2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком 
број 127/3 од 14.03.2022. године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 

          28. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. Закон,47/2018 и 111/2021- др. закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
  I УСВАЈА СЕ на Извештај о раду са финансијским извештајем Установе за културу, уметност и ваншколско 
образовање „Културни центар“ за 2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 74/2022 
од 22.02.2022. године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 

 

          29. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон ), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
  I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи 
Милановац за 2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 18-1/2022 од 23.02.2022. 
године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 

          30. 
 
 
               На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
  I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем Музеја рудничко таковског краја Горњи 
Милановац за 2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 51-1/2022 од 25.02.2022. 
године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 

          31. 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
  I УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Туристичке организације општине Горњи 
Милановац за 2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 24-1/2022 од 22.02.2022. 
године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  
 

 

          32. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
  I УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Установе „Спортско – рекреативни центар“ Горњи 
Милановац за 2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 158/2022 од 25.02.2022. 
године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  
 

 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 

 

          33. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 
  I УСВАЈА СЕ  Извештај о пословању са финансијским извештајем Предшколске установе „Сунце“ Горњи 
Милановац за 2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 1-06-267/2022 од 21.02.2022. 
године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  
 
 

          34. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
  I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем Центра за социјални рад Горњи Милановац за 
2021. годину који је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 400-62/2022 од 25.02.2022. године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 

 

          35. 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
  I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем Апотеке Горњи Милановац за 2021. годину који 
је усвојиo Управни одбор ове установе Одлуком број 376/1 од  22. 03. 2022. године. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  
 

          36. 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016- др. закон , 47/2018 и 111/2021 - др. Закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 04. 05. 2022. године, донела је 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 
  I УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским извештајем Црвеног крста Горњи Милановац за 2021. годину, 
број: 75/22 од 17.03.2022.године 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 

 

          37. 
 

На основу члана 123. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) члана 124. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 
3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени Гласник општине 
Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 04.05. 
2022. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора Центра за социјални рад Горњи Милановац 

 
 

I РАЗРЕШАВА СЕ услед смрти Станковић Снежана члан Надзорног одбора Центра за социјални рад. 
 

 
II ИМЕНУЈЕ СЕ Софија Вучићевић, дипл. педагог из Чачка, ул Епископа Никифора Максимовића  бр.24/10, за 

члана Надзорног одбора Центра за социјални рад.  
 

III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ . 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 

          38. 
 
На основу чланова  и 17. и 21.Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 

88/2019), члана 32.  Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 29/2016), члана 145. Статута општине 
Горњи Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), 
Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 04.05.2022.године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању чланова Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ 

Горњи Милановац  
 

 
 

I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  дужности чланова Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи 
Милановац,  услед истека периода на који су именовани, и то:  
 
           Председник 
                 

- Јелена Витковић, дипл. правник из Горњег Милановца,  ул. Војводе Милана 2/2, као представник 
јединице локлане самоуправе. 
 

           Чланови 
 
-   Владимир Миленковић, дипл. економиста из Горњег Милановца, ул.Његошева бр.8, као представник 

локалне самоуправе и  
 

-   Тања Лончаревић, дипл.економиста из Горњег Милановца, ул.др Арчибалда Рајса бр.3, као представник 
запослених. 

 



Број 10/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 

 
 
II ИМЕНУЈУ СЕ на дужност чланова Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“Горњи 
Милановац на период од четири године. 
 
 Председник 
 

- Јелена Витковић, дипл. правник из Горњег Милановца,  ул. Војводе Милана 2/2, као представник 
јединице локлане самоуправе. 

 
           Чланови 

 
-   Владимир Миленковић, дипл. економиста из Горњег Милановца, ул.Његошева бр.8, као      представник 

локалне самоуправе и  
 

-   Јелена Весковић, дипл. правник из Горњег Милановца, ул.Веселина  Перовића-Труша бр.16 из реда 
запослених. 

 
 
 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ . 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
Правни основ за доношење Решења о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Горњи Милановац“ Горњи Милановац садржан је у одредбама чланова  17. и 21. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019) и одредбама члана 32.  Одлуке о усклађивању 
оснивачког акта Јавног предузећа – Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 29/2016) којима је  прописано да су органи 
предузећа директор и Надзорни одбор, као и да Надзорни одбор има 3 члана од којих је један председник. 
Председника и чланове Надзорног одбора предузећа, од којих је један члан из реда запослених, именује оснивач, на 
период од четири године, под условима, на начин и по поступку утврђеним Законом и Статутом предузећа. Такође, 
прописано је да мандат председнику и члановима Надзорног одбора престаје истеком периода на који су 
именовани, оставком или разрешењем.  

Скупштина општине Горњи Милановац је, на седници одржаној дана 03.10.2017.године донела Решење о 
именовању чланова Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи Милановац. У 
мандатном периоду је дошло до измена и допуна Решења, па је 27.02.2018.године за члана Надзорног одбора 
именована Тања Лончаревић, а 17.12.2020 године на место председника Надзорног одбора именована Јелена 
Витковић. 

Како је комплетном Надзорном одбору Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи 
Милановац истекао мандат, тако је одлучено као у диспозитиву овог -+Решења. 
             
            Поука о правном леку: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред Вишим судом у 
Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 
 

Број:2-06-22/2022 од 04.05.2022.године 
 

 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                           Лазар Николић с.р.  

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


